
 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

VILLETA – FACATATIVA 45 KM 

CATEGORIA ELITE Y SUB23 

 Fecha                : 20/09/13                                                  

 Distancia            :  45     Kms - Promed     :  25.78  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       2 SASTOQUE,Didier      ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB    01:44:45           

   2       3 VARGAS,Juan David    ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB    01:44:45          mt. 

   3       5 PACHON,Oscar         ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB    01:44:54        9 seg. 

   4       4 VERGARA,Jaime        ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB    01:44:54        9 seg. 

   5      10 CALDERON,Edson       ELITE  472 COLOMBIA               01:44:54        9 seg. 

   6       1 WILCHES,Juan Pablo   ELITE  CICLO FACA F PABLO WILCHE  01:44:54        9 seg. 

   7     208 SANCHEZ,Yerson       ELITE  IMRD CHIA                  01:47:50     3:05 min. 

   8      53 FARFAN,Martin Giovan ELITE  FUNDACION PABLO WILCHES    01:50:23     5:38 min. 

   9     229 VARGAS,Yeferson Andr ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB    01:51:00     6:15 min. 

  10       6 BALSERO,Daniel       ELITE  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB    01:51:00     6:15 min. 

  11      14 WILCHES,Norberto     ELITE  CICLO FACA F PABLO WILCHE  01:51:00     6:15 min. 

  12     237 ZORRO,Yohn Edison    ELITE  CICLO ASES                 01:51:00     6:15 min. 

  13     194 ALONSO,Luis          ELITE  IMRD CHIA + CRISTO         01:51:02     6:17 min. 

  14      12 PAREDES,Cesar Nicola SUB23  472 COLOMBIA               01:52:18     7:33 min. 

  15      33 SIERRA,Yecid Arturo  SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  01:54:03     9:18 min. 

  16     249 MARTINEZ,Yeison Alir SUB23  CICLO SOACHA               01:54:03     9:18 min. 

  17      44 CANO,Diego Fernando  SUB23  FLEJES BOMELO              01:55:07    10:22 min. 

  18      45 BENAVIDES,German Dar SUB23  FLEJES BOMELO              01:55:07    10:22 min. 

  19      52 MAHECHA,Humberto     SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  01:55:07    10:22 min. 

  20      21 NOVA,Ricardo Ferney  ELITE  FUNDACION EVEREST          01:55:07    10:22 min. 

  21      41 CENDALES,Miguel      ELITE  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  01:55:07    10:22 min. 

  22     204 DUARTE,Alvaro        SUB23  FAMILIA DUARTE             01:55:07    10:22 min. 

  23       8 SUAREZ,Camilo Andres ELITE  472 COLOMBIA               01:55:07    10:22 min. 

  24      11 OCHOA,Diego Antonio  SUB23  472 COLOMBIA               01:55:07    10:22 min. 

  25      79 SALAZAR,Jose         ELITE  IMRDCHIA + CRISTO          01:55:07    10:22 min. 

  26     238 CASTRO,Juan Guillerm SUB23  LOS CIRUELOS               01:55:07    10:22 min. 

  27      54 CALDERON,Steven      SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   01:57:44    12:59 min. 

  28      58 FEO,Jefferson        SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   01:57:44    12:59 min. 

  29      47 CELY,Fabio Orlando   SUB23  FLEJES BOMELO              01:57:44    12:59 min. 

  30      15 FETECUA,Gefferson    ELITE  FUNDACION PABLO WILCHES    01:57:44    12:59 min. 

  31      31 BELTRAN,Alonso       SUB23  IMRD COTA                  01:58:21    13:36 min. 

  32      28 ULLOA,Andres         ELITE  VARIEDADES CELY            01:58:21    13:36 min. 

  33       7 BARON,Felix Alejandr SUB23  FORMESAN BTA HUMANA ETB    01:58:21    13:36 min. 

  34     250 BOHORQUEZ,Jonathan   SUB23  CICLO SOACHA               01:58:28    13:43 min. 

  35      13 ORJUELA,Fernando     SUB23  472 COLOMBIA               01:59:43    14:58 min. 

  36       9 URAN,Carlos Alberto  ELITE  472 COLOMBIA               01:59:43    14:58 min. 

  37      76 FARFAN,Duvan         SUB23  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:01:25    16:40 min. 

  38      34 ANZOLA,Fabio Andres  SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:01:33    16:48 min. 

  39      35 OLMOS,Luis Felipe    SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:03:11    18:26 min. 

  40     248 CASTIBLANCO,Camilo   ELITE  EPM-UNE                    02:03:12    18:27 min. 

  41     241 HERNANDEZ,Carlos Edu SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:03:14    18:29 min. 

  42      50 MONROY,Eddy Santiago SUB23  AGUARDIENTE NECTAR         02:03:19    18:34 min. 

  43      40 LINARES,Oscar Alexan ELITE  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:03:52    19:07 min. 

  44      36 PINTO,Julian C       SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:04:46    20:01 min. 

  45      55 MENDOZA,Andres Camil SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:04:46    20:01 min. 

  46     209 HERRERA,Anderson     SUB23  CICLO SOACHA               02:04:46    20:01 min. 

  47     203 FRANCO,Leonardo      ELITE  BICICLETAS L Y S           02:04:46    20:01 min. 

  48      74 CHICAGUY,Juan C      SUB23  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:04:46    20:01 min. 

  49      51 ZEA,Jayson           SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  02:04:46    20:01 min. 

  50      49 QUINTERO,Jeison      ELITE  FLEJES BOMELO              02:05:32    20:47 min. 

  51     240 AGUDELO,Duban        ELITE  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:06:45    22:00 min. 

  52      19 LOPEZ,Hernan Dario   SUB23  SERVI AVES FDA PABLO WILC  02:08:16    23:31 min. 

  53      22 CARO,Sebastian Orlan SUB23  AGUARDIENTE NECTAR         02:08:37    23:52 min. 

  54      75 NAVARRETE,Omar       SUB23  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:08:37    23:52 min. 

  55      46 YUSTRE,Cristian      SUB23  FLEJES BOMELO              02:10:03    25:18 min. 

  56     247 MARTINEZ,Wilmer Elia SUB23  IMRDS CICLO TEQUENDAMA     02:10:03    25:18 min. 

  57      43 POVEDA,Edgar Andres  SUB23  FLEJES BOMELO              02:10:03    25:18 min. 

  58      65 PEÑA,Javier F        ELITE  CICLO ASES                 02:10:03    25:18 min. 



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

  CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

VILLETA – FACATATIVA 45 KM 

CATEGORIA ELITE Y SUB23 

 Fecha                : 20/09/13                                                  

 Distancia            :  45     Kms - Promed     :  25.78  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  59      16 PEREZ,Jhon Fredy     SUB23  INDEPENDIENTE              02:11:21    26:36 min. 

  60      77 CAMACHO,Sergio C     SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  02:11:21    26:36 min. 

  61      26 RODRIGUEZ,Gerardo    ELITE  SUPERMAN                   02:11:21    26:36 min. 

  62      32 BELTRAN,Javier       ELITE  FLEJES BONELO              02:11:59    27:14 min. 

  63      42 PULIDO,Andres A      SUB23  FLEJES BOMELO              02:13:30    28:45 min. 

  64      38 GOMEZ,Manuel D       SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:13:40    28:55 min. 

  65      29 PULIDO,Rafael        ELITE  CICLO ASES                 02:14:51    30:06 min. 

  66      30 SALGADO,Ricardo      ELITE  FRESAS MOLINA              02:15:10    30:25 min. 

  67     200 FRANCO,Diego Alexand SUB23  TRIPLES Y AGLOME LOPEZ     02:15:10    30:25 min. 

  68     201 RONCANCIO,Victor Lea ELITE  CICLO OCCIDENTAL           02:15:10    30:25 min. 

  69      72 RUIZ,Diego           SUB23  ESTEBAN CHAVEZ             02:15:10    30:25 min. 

  70      27 HERRERA,Andres Felip SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  02:15:10    30:25 min. 

  71      37 CORREAL,Jair Camilo  SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:17:58    33:13 min. 

  72      60 GARCIA,Gefferson     SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:17:58    33:13 min. 

  73      39 JIMENEZ,Manuel       SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:17:58    33:13 min. 

  74      69 PAEZ,Fabio           ELITE  CICLO ASES                 02:17:58    33:13 min. 

  75      73 MALAVER,Fredy        ELITE  IMCRDZ ZIPAQUIRA           02:17:58    33:13 min. 

  76      17 PEREZ,Jose Evangelis ELITE  FAMILIA PEREZ SUSPE        02:18:05    33:20 min. 

  77     242 ACEVEDO,Jimmy        ELITE  MEGA TIENDA VIRTUAL 77     02:18:53    34:08 min. 

  78     239 HERRERA,Jose         SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:20:04    35:19 min. 

  79      18 CELY,Francisco       ELITE  VARIEDADES CELY            02:21:57    37:12 min. 

  80     205 RANGEL,Luis Alberto  ELITE  INDEPENDIENTE              02:22:55    38:10 min. 

  81      64 AVILA,Pedro Daniel   SUB23  CICLO ASES                 02:24:12    39:27 min. 

  82      20 DUARTE,Juan David    SUB23  SERVI AVES                 02:25:59    41:14 min. 

  83     228 ROSO,Dario Andres    ELITE  INDEPENDIENTE              02:29:12    44:27 min. 

  84     207 ESCOBAR,William      ELITE  CICLO OCCIDENTAL           02:31:02    46:17 min. 

 

 Corredores clasificados : 84 

 

CLASIFICACION SUB23 PRIMERA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      12 PAREDES,Cesar Nicola SUB23  472 COLOMBIA               01:52:18          min. 

   2      33 SIERRA,Yecid Arturo  SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  01:54:03     1:45 min. 

   3     249 MARTINEZ,Yeison Alir SUB23  CICLO SOACHA               01:54:03     1:45 min. 

   4      44 CANO,Diego Fernando  SUB23  FLEJES BOMELO              01:55:07     2:49 min. 

   5      45 BENAVIDES,German Dar SUB23  FLEJES BOMELO              01:55:07     2:49 min. 

   6      52 MAHECHA,Humberto     SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  01:55:07     2:49 min. 

   7     204 DUARTE,Alvaro        SUB23  FAMILIA DUARTE             01:55:07     2:49 min. 

   8      11 OCHOA,Diego Antonio  SUB23  472 COLOMBIA               01:55:07     2:49 min. 

   9     238 CASTRO,Juan Guillerm SUB23  LOS CIRUELOS               01:55:07     2:49 min. 

  10      54 CALDERON,Steven      SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   01:57:44     5:26 min. 

  11      58 FEO,Jefferson        SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   01:57:44     5:26 min. 

  12      47 CELY,Fabio Orlando   SUB23  FLEJES BOMELO              01:57:44     5:26 min. 

  13      31 BELTRAN,Alonso       SUB23  IMRD COTA                  01:58:21     6:03 min. 

  14       7 BARON,Felix Alejandr SUB23  FORMESAN BTA HUMANA ETB    01:58:21     6:03 min. 

  15     250 BOHORQUEZ,Jonathan   SUB23  CICLO SOACHA               01:58:28     6:10 min. 

  16      13 ORJUELA,Fernando     SUB23  472 COLOMBIA               01:59:43     7:25 min. 

  17      76 FARFAN,Duvan         SUB23  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:01:25     9:07 min. 

  18      34 ANZOLA,Fabio Andres  SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:01:33     9:15 min. 

  19      35 OLMOS,Luis Felipe    SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:03:11    10:53 min. 

  20     241 HERNANDEZ,Carlos Edu SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:03:14    10:56 min. 

  21      50 MONROY,Eddy Santiago SUB23  AGUARDIENTE NECTAR         02:03:19    11:01 min. 

  22      36 PINTO,Julian C       SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:04:46    12:28 min. 

  23      55 MENDOZA,Andres Camil SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:04:46    12:28 min. 

  24     209 HERRERA,Anderson     SUB23  CICLO SOACHA               02:04:46    12:28 min. 

  25      74 CHICAGUY,Juan C      SUB23  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:04:46    12:28 min. 

  26      51 ZEA,Jayson           SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  02:04:46    12:28 min. 

  27      19 LOPEZ,Hernan Dario   SUB23  SERVI AVES FDA PABLO WILC  02:08:16    15:58 min. 



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

 CLASIFICACION SUB23 PRIMERA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  28      22 CARO,Sebastian Orlan SUB23  AGUARDIENTE NECTAR         02:08:37    16:19 min. 

  29      75 NAVARRETE,Omar       SUB23  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:08:37    16:19 min. 

  30      46 YUSTRE,Cristian      SUB23  FLEJES BOMELO              02:10:03    17:45 min. 

  31     247 MARTINEZ,Wilmer Elia SUB23  IMRDS CICLO TEQUENDAMA     02:10:03    17:45 min. 

  32      43 POVEDA,Edgar Andres  SUB23  FLEJES BOMELO              02:10:03    17:45 min. 

  33      16 PEREZ,Jhon Fredy     SUB23  INDEPENDIENTE              02:11:21    19:03 min. 

  34      77 CAMACHO,Sergio C     SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  02:11:21    19:03 min. 

  35      42 PULIDO,Andres A      SUB23  FLEJES BOMELO              02:13:30    21:12 min. 

  36      38 GOMEZ,Manuel D       SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:13:40    21:22 min. 

  37     200 FRANCO,Diego Alexand SUB23  TRIPLES Y AGLOME LOPEZ     02:15:10    22:52 min. 

  38      72 RUIZ,Diego           SUB23  ESTEBAN CHAVEZ             02:15:10    22:52 min. 

  39      27 HERRERA,Andres Felip SUB23  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE  02:15:10    22:52 min. 

  40      37 CORREAL,Jair Camilo  SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:17:58    25:40 min. 

  41      60 GARCIA,Gefferson     SUB23  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:17:58    25:40 min. 

  42      39 JIMENEZ,Manuel       SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:17:58    25:40 min. 

  43     239 HERRERA,Jose         SUB23  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL  02:20:04    27:46 min. 

  44      64 AVILA,Pedro Daniel   SUB23  CICLO ASES                 02:24:12    31:54 min. 

  45      20 DUARTE,Juan David    SUB23  SERVI AVES                 02:25:59    33:41 min. 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS GATEGORIA ELITE 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  FORMESAN-BTA HUMANA-ETB        05:14:24         

    2  472 COLOMBIA                   05:32:19  a   17:55  

    3  TODOS SOMOS FACA CICLOWIL      05:50:43  a   36:19  

    4  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA       06:00:14  a   45:50  

    5  INGEAUTOS CLUB MONSERRATE      06:11:14  a   56:50  

    6  CICLO ASES                     06:15:54  a 1:01:30  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª: Jalisco 

     ------------------------------------------------------------------- 

        3  VARGAS Juan David        FORMESAN-BTA HUMA  15 pts   

        2  SASTOQUE Didier          FORMESAN-BTA HUMA  12 pts   

        4  VERGARA Jaime            FORMESAN-BTA HUMA  10 pts   

        1  WILCHES Juan Pablo       CICLO FACA F PABL   8 pts   

        5  PACHON Oscar             FORMESAN-BTA HUMA   6 pts   

       10  CALDERON Edson           472 COLOMBIA        5 pts   

      208  SANCHEZ Yerson           IMRD CHIA           4 pts   

       14  WILCHES Norberto         CICLO FACA F PABL   3 pts   

      229  VARGAS Yeferson Andr     FORMESAN-BTA HUMA   2 pts   

      237  ZORRO Yohn Edison        CICLO ASES          1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª:  Alto La Tribuna 

     ------------------------------------------------------------------- 

        3  VARGAS Juan David        FORMESAN-BTA HUMA  10 pts   

        2  SASTOQUE Didier          FORMESAN-BTA HUMA   8 pts   

        4  VERGARA Jaime            FORMESAN-BTA HUMA   6 pts   

       10  CALDERON Edson           472 COLOMBIA        4 pts   

        5  PACHON Oscar             FORMESAN-BTA HUMA   3 pts   

        1  WILCHES Juan Pablo       CICLO FACA F PABL   2 pts   

       14  WILCHES Norberto         CICLO FACA F PABL   1 pts   

 

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA CATEGORIA ELITE Y SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    3  VARGAS,Juan David      ELITE    25 Pts 

    2    2  SASTOQUE,Didier        ELITE    20 Pts 

    3    4  VERGARA,Jaime          ELITE    16 Pts 

    4    1  WILCHES,Juan Pablo     ELITE    10 Pts 

    5    5  PACHON,Oscar           ELITE     9 Pts 

    6   10  CALDERON,Edson         ELITE     9 Pts 

    7  208  SANCHEZ,Yerson         ELITE     4 Pts 

    8   14  WILCHES,Norberto       ELITE     4 Pts 

    9  229  VARGAS,Yeferson Andres ELITE     2 Pts 

   10  237  ZORRO,Yohn Edison      ELITE     1 Pts 

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA  

VILLETA – FACATATIVA 45 KM  

CATEGORIA JUVENIL 

 Fecha                : 20/09/13 

 Distancia            :  45     Kms - Promed     :  22.27  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     101 CUESTA,Steven        JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:01:13           

   2     173 ROJAS,Edwin A        JUVEN  DUNK SPORT WEAR            02:01:13          mt. 

   3     163 VALBUENA,Gabriel     JUVEN  CLUB CANAPRO BOGOTA        02:01:13          mt. 

   4     176 PEDROZA,Andres       JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:01:13          mt. 

   5      90 BAEZ,Brayan          JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:01:13          mt. 

   6     190 RODRIGUEZ,Carlos Alb JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO      02:01:13          mt. 

   7     164 PINEDA,Miguel        JUVEN  CLUB CANAPRO BOGOTA        02:01:13          mt. 

   8     193 VARGAS,Cesar         JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO      02:02:37     1:24 min. 

   9     245 GAITAN,Juan P        JUVEN  BOGOTA                     02:02:37     1:24 min. 

  10     206 ZAMBRANO,Fernando    JUVEN  CLUB GIGRAT                02:06:21     5:08 min. 

  11     189 CASTRO,Johan S       JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO      02:08:25     7:12 min. 

  12     100 HERNANDEZ,Camilo     JUVEN  INDEPENDIENTE              02:08:25     7:12 min. 

  13     110 CUCAITA,Harold       JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:08:30     7:17 min. 

  14     107 GUERRERO,Erick       JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:08:35     7:22 min. 

  15     105 FUENTES,Yojan        JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:08:35     7:22 min. 

  16      82 PEÑA,Luigi D         JUVEN  ALCALDIA DE LERIDA         02:10:10     8:57 min. 

  17     180 PALOMA,Carlos M      JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:10:10     8:57 min. 

  18     178 CARDENAS,Yeison      JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:13:58    12:45 min. 

  19      93 BERRIO,Juan Esteban  JUVEN  PEREIRA                    02:14:15    13:02 min. 

  20      95 ALDANA,Sergio Alejan JUVEN  TROCHA Y RUTA              02:15:04    13:51 min. 

  21     103 CANO,Jairo           JUVEN  BUCARAMANGA                02:16:19    15:06 min. 

  22     188 CADENA,Brayan        JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:16:20    15:07 min. 

  23      96 CAMARGO,Oscar J      JUVEN  ESTEBAN CHAVES             02:16:33    15:20 min. 

  24     165 BARRAGAN,Nelson      JUVEN  CLUB CANAPRO BOGOTA        02:16:48    15:35 min. 

  25      86 ALVAREZ,Sergio       JUVEN  ESTEBAN CHAVES             02:18:47    17:34 min. 

  26     179 RICO,Andres          JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:18:47    17:34 min. 

  27     202 MATEUS,Cesar A       JUVEN  BOYACA                     02:18:47    17:34 min. 

  28     170 JIMENEZ,Miguel A     JUVEN  SUPERMERCADO JIMENEZ       02:19:49    18:36 min. 

  29     191 CADENA,Johnnathan    JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO      02:20:35    19:22 min. 

  30     106 ALARCON,Cristian     JUVEN  META                       02:20:35    19:22 min. 

  31     175 MENDOZA,Jeider       JUVEN  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:20:39    19:26 min. 

  32     108 CASTRO,Jonathan      JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:20:54    19:41 min. 

  33     244 FRANCO,Jhon          JUVEN  TROCHA Y RUTA              02:20:55    19:42 min. 

  34     168 GARZON,Nestor        JUVEN  BOGOTA                     02:21:03    19:50 min. 

  35     184 ARDILA,Juan S        JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:22:08    20:55 min. 

  36     187 LOPEZ,Camilo         JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:23:03    21:50 min. 

  37      87 ACOSTA,Brayan        JUVEN  CICLO FUNZA                02:23:58    22:45 min. 

  38     161 RODRIGUEZ,Sergio     JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:25:14    24:01 min. 

  39     104 MARTINEZ,Sergio      JUVEN  BUCARAMANGA                02:25:39    24:26 min. 

  40      99 DURAN,Breimer        JUVEN  FLEJES BOMELO              02:25:55    24:42 min. 

  41     171 SUA,Edwin            JUVEN  ESTEBAN CHAVES             02:25:57    24:44 min. 

  42     102 MORALES,Sebastian    JUVEN  BUCARAMANGA                02:26:44    25:31 min. 

  43     183 JIMENEZ,Francisco    JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE       02:26:50    25:37 min. 

  44      88 VELANDIA,Miguel      JUVEN  CICLO FUNZA                02:27:50    26:37 min. 

  45     174 NAVARRETE,Edwin      JUVEN  FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI  02:30:14    29:01 min. 

  46      83 NOREZ,Felipe         JUVEN  INDEPORTES BOYACA          02:30:34    29:21 min. 

  47      94 PERDOMO,Johan        JUVEN  TROCHA Y RUTA              02:31:55    30:42 min. 

  48     169 AVENDAÑO,Jhon        JUVEN  CICLO TEQUENDAMA           02:31:55    30:42 min. 

 

 Corredores clasificados : 48 

 

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS CATEGORIA JUVENIL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA       06:10:56         

    2  IMRD CHIA + EN CRISTO          06:12:15  a    1:19  

    3  CLUB CANAPRO BOGOTA            06:19:14  a    8:18  

    4  INGEAUTOS MONSERRATE           06:25:21  a   14:25  

  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª: Jalisco 

     ------------------------------------------------------------------- 

      107  GUERRERO Erick           IMRDS - CICLO TEQ  15 pts   

       93  BERRIO Juan Esteban      PEREIRA            12 pts   

      190  RODRIGUEZ Carlos Alb     IMRD CHIA + EN CR  10 pts   

      173  ROJAS Edwin A            DUNK SPORT WEAR     8 pts   

      176  PEDROZA Andres           INGEAUTOS MONSERR   6 pts   

      104  MARTINEZ Sergio          BUCARAMANGA         5 pts   

      193  VARGAS Cesar             IMRD CHIA + EN CR   4 pts   

      105  FUENTES Yojan            IMRDS - CICLO TEQ   3 pts   

      189  CASTRO Johan S           IMRD CHIA + EN CR   2 pts   

      202  MATEUS Cesar A           BOYACA              1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª: Alto La Tribuna 

     ------------------------------------------------------------------- 

      163  VALBUENA Gabriel         CLUB CANAPRO BOGO  10 pts   

      190  RODRIGUEZ Carlos Alb     IMRD CHIA + EN CR   8 pts   

      173  ROJAS Edwin A            DUNK SPORT WEAR     6 pts   

      101  CUESTA Steven            IMRDS - CICLO TEQ   4 pts   

      176  PEDROZA Andres           INGEAUTOS MONSERR   3 pts   

       90  BAEZ Brayan              IMRDS - CICLO TEQ   2 pts   

      164  PINEDA Miguel            CLUB CANAPRO BOGO   1 pts   

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    190  RODRIGUEZ,Carlos Alb JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO        18 Pts 

   2    107  GUERRERO,Erick       JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA     15 Pts 

   3    173  ROJAS,Edwin A        JUVEN  DUNK SPORT WEAR              14 Pts 

   4     93  BERRIO,Juan Esteban  JUVEN  PEREIRA                      12 Pts 

   5    163  VALBUENA,Gabriel     JUVEN  CLUB CANAPRO BOGOTA          10 Pts 

   6    176  PEDROZA,Andres       JUVEN  INGEAUTOS MONSERRATE          9 Pts 

   7    104  MARTINEZ,Sergio      JUVEN  BUCARAMANGA                   5 Pts 

   8    101  CUESTA,Steven        JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA      4 Pts 

   9    193  VARGAS,Cesar         JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO         4 Pts 

  10    105  FUENTES,Yojan        JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA      3 Pts 

  11     90  BAEZ,Brayan          JUVEN  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA      2 Pts 

  12    189  CASTRO,Johan S       JUVEN  IMRD CHIA + EN CRISTO         2 Pts 

  13    164  PINEDA,Miguel        JUVEN  CLUB CANAPRO BOGOTA           1 Pts 

  14    202  MATEUS,Cesar A       JUVEN  BOYACA                        1 Pts 

 

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA 

SASAIMA – FACATATIVA 35 KM 

CATEGORIA PREJUVENIL 

 Fecha                : 20/09/13 

 Distancia            :  35     Kms - Promed     :  21.45  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     118 SAENZ,Nicolas        PREJU  BOYACA CICLO SPORT         01:37:54           

   2     219 MORA,Luis F          PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:37:54          mt. 

   3     121 BURGOS,Eli Saul      PREJU  BOYACA CICLO SPORT         01:38:06       12 seg. 

   4     112 CHAVES,Juan Carlos   PREJU  OCCI FACA CICLO WILLY      01:38:13       19 seg. 

   5     218 ARCINIEGAS,Kiler     PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:38:13       19 seg. 

   6     216 BUITRAGO,Franklin    PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:38:44       50 seg. 

   7     113 TEJADA,Harold        PREJU  ALVARO BERNAL PARRA        01:38:46       52 seg. 

   8     115 ROMERO,Ivan F        PREJU  BOYACA                     01:38:46       52 seg. 

   9     120 HERNANDEZ,Edisson A  PREJU  BOYACA CICLO SPORT         01:38:59     1:05 min. 

  10     213 PEREZ,Andres Ricardo PREJU  CLUB CANAPRO BOGOTA        01:40:58     3:04 min. 

  11     212 VACA,Fabian C        PREJU  CLUB CANAPRO BOGOTA        01:40:58     3:04 min. 

  12     217 MOLINA,Wilmar        PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:41:52     3:58 min. 

  13     122 GUERRERO,Juan Diego  PREJU  CLUB OSSO SANCHEZ          01:41:52     3:58 min. 

  14     117 BAEZ,Angel Yesid     SUB23  BOYACA CICLO SPORT         01:43:03     5:09 min. 

  15     222 MALDONADO,Jhon Fredy PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:43:03     5:09 min. 

  16     211 RINCON,Yohan         PREJU  CLUB CANAPRO BOGOTA        01:43:03     5:09 min. 

  17     119 PEREZ,Jackson        PREJU  BOYACA CICLO SPORT         01:44:19     6:25 min. 

  18     126 FARFAN,Stiven        PREJU  ESCUELA DE CICLISMO ROSAL  01:44:22     6:28 min. 

  19     129 ESPINOSA,Mateo       PREJU  CLUB AMIGOS POR LA VEGA    01:46:53     8:59 min. 

  20     224 GONZALEZ,Duvan       PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:47:46     9:52 min. 

  21     198 GARCIA,Diego         PREJU  ESCUELA DE CICLISMO FACA   01:48:25    10:31 min. 

  22     215 FUENTES,Fabian C     PREJU  ESTEBAN CHAVES             01:48:49    10:55 min. 

  23     220 GUZMAN,Alejandro     PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE       01:48:52    10:58 min. 

  24     214 TORRES,Jarol Stiven  PREJU  DISE COCINA SILVIA LOPEZ   01:51:22    13:28 min. 

  25     236 QUINTERO,Sebastian   PREJU  INDEPENDIENTE              01:51:32    13:38 min. 

  26     131 DUQUE,Nicolas        PREJU  CLUB AMIGOS POR LA VEGA    01:52:15    14:21 min. 

  27     128 NARVAEZ,Camilo Andre PREJU  CLUB TROCHA Y RUTA         01:52:59    15:05 min. 

  28     226 SIERRA,Elkin         PREJU  ESCUELA DE CICLISMO FACA   01:56:08    18:14 min. 

  29     132 CARVAJAL,Manuel      PREJU  CARVAJAL                   01:56:15    18:21 min. 

  30     114 CHAVES,Juan Diego    PREJU  CICLO ANAPOIMA             01:59:38    21:44 min. 

  31     130 RODRIGUEZ,Duvan Feli PREJU  CLUB AMIGOS POR LA VEGA    01:59:40    21:46 min. 

  32     135 CELIS,Edinson        PREJU  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:02:33    24:39 min. 

  33     223 RODRIGUEZ,Jhonatan   SUB23  INGEAUTOS MONSERRATE       02:08:13    30:19 min. 

  34     123 NIEVE,Sebastian      PREJU  INDEPENDIENTE              02:08:13    30:19 min. 

  35     125 TRIANA,Maicol        PREJU  ESCUELA DE CICLISMO ROSAL  02:10:49    32:55 min. 

  36     154 NIETO,Jaime          PREJU  INDEPENDIENTE              02:14:16    36:22 min. 

  37     199 ZAPATA,Ivan          PREJU  ESCUELA DE CICLISMO FACA   02:15:21    37:27 min. 

  38     137 RINCON,Edgar G       PREJU  IMRDS - CICLO TEQUENDAMA   02:17:29    39:35 min. 

  39     225 CADENA,Ivan Yesid    PREJU  IMRD CHIA + EN CRISTO      02:20:10    42:16 min. 

  40     133 OLAYA,Brayan Estiven PREJU  INDEPENDIENTE              02:23:41    45:47 min. 

  41     127 TOVAR,Gabriel Andres PREJU  TALLERES Y COMPRE LA 24    03:00:33  1:22:39 hor. 

  42     227 MURILLO,Darren       PREJU  OSSO SANCHEZ               02:23:41    45:47 min. 

 

 Corredores clasificados : 42 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS CATEGORIA PREJUVENIL 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  INGEAUTOS MONSERRATE           04:54:51         

    2  BOYACA CICLO SPORT             04:54:59  a       8  

    3  CLUB CANAPRO BOGOTA            05:04:59  a   10:08  

    4  ESCUELA DE CICLISMO FACA       05:59:54  a 1:05:03  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª: Jalisco 

     ------------------------------------------------------------------- 

      120  HERNANDEZ Edisson A      BOYACA CICLO SPOR  15 pts   

      112  CHAVES Juan Carlos       OCCI FACA CICLO W  12 pts   

      218  ARCINIEGAS Kiler         INGEAUTOS MONSERR  10 pts   

      212  VACA Fabian C            CLUB CANAPRO BOGO   8 pts   

      222  MALDONADO Jhon Fredy     INGEAUTOS MONSERR   6 pts   

      118  SAENZ Nicolas            BOYACA CICLO SPOR   5 pts   

      219  MORA Luis F              INGEAUTOS MONSERR   4 pts   

      121  BURGOS Eli Saul          BOYACA CICLO SPOR   3 pts   

      113  TEJADA Harold            ALVARO BERNAL PAR   2 pts   

      116  AVELLANEDA Daniel        BOYACA CICLO SPOR   1 pts  RETIRO 

 

     Paso de Montaña 2ª: Alto La Tribuna 

     ------------------------------------------------------------------- 

      118  SAENZ Nicolas            BOYACA CICLO SPOR  10 pts   

      219  MORA Luis F              INGEAUTOS MONSERR   8 pts   

      112  CHAVES Juan Carlos       OCCI FACA CICLO W   6 pts   

      218  ARCINIEGAS Kiler         INGEAUTOS MONSERR   4 pts   

      121  BURGOS Eli Saul          BOYACA CICLO SPOR   3 pts   

      120  HERNANDEZ Edisson A      BOYACA CICLO SPOR   2 pts   

      116  AVELLANEDA Daniel        BOYACA CICLO SPOR   1 pts  RETIRO 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    112  CHAVES,Juan Carlos   PREJU  OCCI FACA CICLO WILLY        18 Pts 

   2    120  HERNANDEZ,Edisson A  PREJU  BOYACA CICLO SPORT           17 Pts 

   3    118  SAENZ,Nicolas        PREJU  BOYACA CICLO SPORT           15 Pts 

   4    218  ARCINIEGAS,Kiler     PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE         14 Pts 

   5    219  MORA,Luis F          PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE         12 Pts 

   6    212  VACA,Fabian C        PREJU  CLUB CANAPRO BOGOTA           8 Pts 

   7    121  BURGOS,Eli Saul      PREJU  BOYACA CICLO SPORT            6 Pts 

   8    222  MALDONADO,Jhon Fredy PREJU  INGEAUTOS MONSERRATE          6 Pts 

   9    113  TEJADA,Harold        PREJU  ALVARO BERNAL PARRA           2 Pts 

 

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACION PRIMERA ETAPA  

SASAIMA – FACATATIVA 35 KM 

CATEGORIA DAMAS 

 Fecha                : 20/09/13             

 Distancia            : 35     Kms - Promed     :  19.26  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     142 CASTAÑO,Claudia      ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR  01:49:01           

   2     156 TOVAR,Luz Adriana    ELITE  IMRD CHIA + EN CRISTO      01:49:01          mt. 

   3     141 PARRADO,Rocio        ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR  01:49:01          mt. 

   4     145 MUÑOZ,Natalia        JUVEN  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR  01:50:30     1:29 min. 

   5     231 BUITRAGO,Leydy X     PREJU  LIGA DE BOGOTA             01:59:50    10:49 min. 

   6     159 PEÑA,Mayra Alejandra ELITE  LIGA DE BOGOTA             02:01:01    12:00 min. 

   7     160 CAÑON,Maria A        JUVEN  LIGA DE BOGOTA             02:02:33    13:32 min. 

   8     235 RAMOS,Juleidy        ELITE  IMRDS CICLO TEQUENDAMA     02:02:33    13:32 min. 

   9     233 MACANA,Ruth          ELITE  IMRDS CICLO TEQUENDAMA     02:02:33    13:32 min. 

  10     158 TALERO,Alisson       ELITE  CICLO ASES                 02:02:44    13:43 min. 

  11     150 PINEDA,Ingrid Nataly JUVEN  POSTAL EXPRESS CARPAS PIN  02:02:44    13:43 min. 

  12     155 RINCON,Leidy         JUVEN  IMRDS CICLO TEQUENDAMA     02:08:13    19:12 min. 

  13     157 PUIN,Daisy           PREJU  IMRD CHIA + EN CRISTO      02:12:21    23:20 min. 

  14     232 SALAMANCA,Paula A    PREJU  CICLO FORTALEZA CAJICA     02:19:56    30:55 min. 

  15     146 RODRIGUEZ,Milena     JUVEN  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR  02:19:56    30:55 min. 

  16     143 HERNANDEZ,Luisa Dani PREJU  PEDALEA CON NOSOTROS SUAR  02:27:45    38:44 min. 

  17     149 GARCIA,Luz Samara    ELITE  VIACOLTEX                  02:27:45    38:44 min. 

 

 Corredores clasificados : 17 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS CATEGORIA DAMAS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR      05:28:32         

    2  LIGA DE BOGOTA                 06:03:24  a   34:52  

    3  IMRDS CICLO TEQUENDAMA         06:13:19  a   44:47  

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 1ª: Jalisco 

     ------------------------------------------------------------------- 

      142  CASTAÑO Claudia          PEDALEA CON NOSOT  15 pts   

      156  TOVAR Luz Adriana        IMRD CHIA + EN CR  12 pts   

      141  PARRADO Rocio            PEDALEA CON NOSOT  10 pts   

      145  MUÑOZ Natalia            PEDALEA CON NOSOT   8 pts   

      159  PEÑA Mayra Alejandra     LIGA DE BOGOTA      6 pts   

      231  BUITRAGO Leydy X         LIGA DE BOGOTA      5 pts   

      232  SALAMANCA Paula A        CICLO FORTALEZA C   4 pts   

      234  VELASQUEZ Aida           IMRDS CICLO TEQUE   3 pts  RETIRO 

      233  MACANA Ruth              IMRDS CICLO TEQUE   2 pts   

      160  CAÑON Maria A            LIGA DE BOGOTA      1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  Alto La Tribuna 

     ------------------------------------------------------------------- 

      142  CASTAÑO Claudia          PEDALEA CON NOSOT  10 pts   

      156  TOVAR Luz Adriana        IMRD CHIA + EN CR   8 pts   

      141  PARRADO Rocio            PEDALEA CON NOSOT   6 pts   

      145  MUÑOZ Natalia            PEDALEA CON NOSOT   4 pts   

      231  BUITRAGO Leydy X         LIGA DE BOGOTA      3 pts   

      234  VELASQUEZ Aida           IMRDS CICLO TEQUE   2 pts  RETIRO 

      159  PEÑA Mayra Alejandra     LIGA DE BOGOTA      1 pts   

 

  

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1    142  CASTAÑO,Claudia      ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR    25 Pts 

   2    156  TOVAR,Luz Adriana    ELITE  IMRD CHIA + EN CRISTO        20 Pts 

   3    141  PARRADO,Rocio        ELITE  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR    16 Pts 

   4    145  MUÑOZ,Natalia        JUVEN  PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR    12 Pts 

   5    231  BUITRAGO,Leydy X     PREJU  LIGA DE BOGOTA                8 Pts 

   6    159  PEÑA,Mayra Alejandra ELITE  LIGA DE BOGOTA                7 Pts 

   7    232  SALAMANCA,Paula A    PREJU  CICLO FORTALEZA CAJICA        4 Pts 

   8    233  MACANA,Ruth          ELITE  IMRDS CICLO TEQUENDAMA        2 Pts 

   9    160  CAÑON,Maria A        JUVEN  LIGA DE BOGOTA                1 Pts 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS  
PRIMERA ETAPA VILLETA – FACATATIVA 45 KM 

20 SEPTIEMBRE 2013 
 

CATEGORIA ELITE 
 
NO TOMARON LA PARTIDA:  LOS CORREDORES No 56, 57, 59, 62, 63, 66, 67, 68, 70, 71, 78 
RETIROS:    LOS CORREDORES No 23, 24, 48, 80, 210, 230 
 
 
CATEGORIA JUVENIL 
 
NO TOMARON LA PARTIDA:  LOS CORREDORES No 81, 92, 97, 172 
RETIROS:    LOS CORREDORES No 84, 85, 89, 91, 98,106, 109, 166, 167, 177, 181, 182, 185, 186, 192, 195 
 
 
CATEGORIA PREJUVENIL 
 
NO TOMARON LA PARTIDA:  LOS CORREDORES No 111, 124, 134, 136, 138, 139, 140, 196, 197, 221 
RETIROS:    EL CORREDOR No 116 
 
 
CATEGORIA DAMAS 
 
NO TOMARON LA PARTIDA:  LAS CORREDORES No 144, 147, 148, 151, 152, 153, 154, 236 
RETIROS:    LA CORREDORA No 234 
 
 
 
 

SEGUNDA ETAPA  
CRI PARQUE SANTA RITA – ESCUELA DE CARABINEROS FACATATIVA 5.3 KM 

21 DE SEPTIEMBRE DE 2013 
 

HORA DE SALIDA:  9:30 AM 
SITIO DE SALIDA:  PARQUE SANTA RITA 
SITIO DE LLEGADA:  ESCUELA DE CARABINEROS FACATATIVA 
PREMIOS DE MONTAÑA: EN EL SITIO DE META DE 3RA CATEGORIA  
ORDEN DE SALIDA:  PREJUVENIL – DAMAS – JUVENIL – ELITE Y SUB 23 
INTERVALOS:   1 MINUTO ENTRE CORREDORES Y 3 MINUTOS ENTRE CATEGORIA 
 

 

FDO 
 
DANIEL SARMIENTO   RUTH MARCELA PRADA 
COMISARIO DIRECTOR  COMISARIO ADJUNTO 
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ORDEN DE PARTIDA  
CRI PARQUE SANTA RITA – ESCUELA DE CARABINEROS FACATATIVA 5.3 KM 

CATEGORIA PREJUVENIL 
 

ORD DOR NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR DESCUENTO 

1 127 Gabriel Andres TOVAR TALLERES Y COMPRESORES LA 24 0 

2 227 Darren MURILLO OSSO SANCHEZ 1 

3 133 Brayan Estiven OLAYA INDEPENDIENTE 2 

4 225 Ivan Yesid CADENA IMRD CHIA + EN CRISTO 3 

5 137 Edgar G RINCON IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 4 

6 199 Ivan ZAPATA ESCUELA DE CICLISMO FACA 5 

7 154 Jaime NIETO INDEPENDIENTE 6 

8 125 Maicol TRIANA ESCUELA DE CICLISMO ROSAL 7 

9 123 Sebastian NIEVE INDEPENDIENTE 8 

10 223 Jhonatan RODRIGUEZ INGEAUTOS MONSERRATE 9 

11 135 Edinson CELIS IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 10 

12 130 Duvan Felipe RODRIGUEZ CLUB AMIGOS POR LA VEGA 11 

13 114 Juan Diego CHAVES CICLO ANAPOIMA 12 

14 132 Manuel CARVAJAL CARVAJAL 13 

15 226 Elkin SIERRA ESCUELA DE CICLISMO FACA 14 

16 128 Camilo Andres NARVAEZ CLUB TROCHA Y RUTA 15 

17 131 Nicolas DUQUE CLUB AMIGOS POR LA VEGA 16 

18 236 Sebastian QUINTERO INDEPENDIENTE 17 

19 214 Jarol Stiven TORRES DISE COCINA SILVIA LOPEZ 18 

20 220 Alejandro GUZMAN INGEAUTOS MONSERRATE 19 

21 215 Fabian C FUENTES ESTEBAN CHAVES 20 

22 198 Diego GARCIA ESCUELA DE CICLISMO FACA 21 

23 224 Duvan GONZALEZ INGEAUTOS MONSERRATE 22 

24 129 Mateo ESPINOSA CLUB AMIGOS POR LA VEGA 23 

25 126 Stiven FARFAN ESCUELA DE CICLISMO ROSAL 24 

26 119 Jackson PEREZ BOYACA CICLO SPORT 25 

27 211 Yohan RINCON CLUB CANAPRO BOGOTA 26 

28 222 Jhon Fredy MALDONADO INGEAUTOS MONSERRATE 27 

29 117 Angel Yesid BAEZ BOYACA CICLO SPORT 28 

30 122 Juan Diego GUERRERO CLUB OSSO SANCHEZ 29 

31 217 Wilmar MOLINA INGEAUTOS MONSERRATE 30 

32 212 Fabian C VACA CLUB CANAPRO BOGOTA 31 

33 213 Andres Ricardo PEREZ CLUB CANAPRO BOGOTA 32 

34 120 Edisson A HERNANDEZ BOYACA CICLO SPORT 33 

35 115 Ivan F ROMERO BOYACA 34 

36 113 Harold TEJADA ALVARO BERNAL PARRA 35 

37 216 Franklin BUITRAGO INGEAUTOS MONSERRATE 36 

38 218 Kiler ARCINIEGAS INGEAUTOS MONSERRATE 37 

39 112 Juan Carlos CHAVES OCCI FACA CICLO WILLY 38 

40 121 Eli Saul BURGOS BOYACA CICLO SPORT 39 

41 219 Luis F MORA INGEAUTOS MONSERRATE 40 

42 118 Nicolas SAENZ BOYACA CICLO SPORT 41 
   

  



 
 

WWW.CLASIFICACIONESDELCICLISMOCOLOMBIANO.COM 

ORDEN DE PARTIDA  
CRI PARQUE SANTA RITA – ESCUELA DE CARABINEROS FACATATIVA 5.3 KM 

CATEGORIA DAMAS 
 

ORD DOR NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR DESCUENTO 

1 149 Luz Samara GARCIA VIACOLTEX 44 

2 143 Luisa Daniela HERNANDEZ PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR 45 

3 146 Milena RODRIGUEZ PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR 46 

4 232 Paula A SALAMANCA CICLO FORTALEZA CAJICA 47 

5 157 Daisy PUIN IMRD CHIA + EN CRISTO 48 

6 155 Leidy RINCON IMRDS CICLO TEQUENDAMA 49 

7 150 Ingrid Nataly PINEDA POSTAL EXPRESS CARPAS PIN 50 

8 158 Alisson TALERO CICLO ASES 51 

9 233 Ruth MACANA IMRDS CICLO TEQUENDAMA 52 

10 235 Juleidy RAMOS IMRDS CICLO TEQUENDAMA 53 

11 160 Maria A CAÑON LIGA DE BOGOTA 54 

12 159 Mayra Alejandra PEÑA LIGA DE BOGOTA 55 

13 231 Leydy X BUITRAGO LIGA DE BOGOTA 56 

14 145 Natalia MUÑOZ PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR 57 

15 141 Rocio PARRADO PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR 58 

16 156 Luz Adriana TOVAR IMRD CHIA + EN CRISTO 59 

17 142 Claudia CASTAÑO PEDALEA CON NOSOTRAS SUAR 60 
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ORDEN DE PARTIDA  
CRI PARQUE SANTA RITA – ESCUELA DE CARABINEROS FACATATIVA 5.3 KM 

CATEGORIA JUVENIL 

 

ORD DOR NOMBRE APELLIDO PATROCINADOR DESCUENTO 

1 169 Jhon AVENDAÑO CICLO TEQUENDAMA 63 

2 94 Johan PERDOMO TROCHA Y RUTA 64 

3 83 Felipe NOREZ INDEPORTES BOYACA 65 

4 174 Edwin NAVARRETE FUNDEPORVID CHOCO-VILLAP 66 

5 88 Miguel VELANDIA CICLO FUNZA 67 

6 183 Francisco JIMENEZ INGEAUTOS MONSERRATE 68 

7 102 Sebastian MORALES BUCARAMANGA 69 

8 171 Edwin SUA ESTEBAN CHAVES 70 

9 99 Breimer DURAN FLEJES BOMELO 71 

10 104 Sergio MARTINEZ BUCARAMANGA 72 

11 161 Sergio RODRIGUEZ IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 73 

12 87 Brayan ACOSTA CICLO FUNZA 74 

13 187 Camilo LOPEZ INGEAUTOS MONSERRATE 75 

14 184 Juan S ARDILA INGEAUTOS MONSERRATE 76 

15 168 Nestor GARZON BOGOTA 77 

16 244 Jhon FRANCO TROCHA Y RUTA 78 

17 108 Jonathan CASTRO IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 79 

18 175 Jeider MENDOZA FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI 80 

19 106 Cristian ALARCON META 81 

20 191 Johnnathan CADENA IMRD CHIA + EN CRISTO 82 

21 170 Miguel A JIMENEZ SUPERMERCADO JIMENEZ 83 

22 202 Cesar A MATEUS BOYACA 84 

23 179 Andres RICO INGEAUTOS MONSERRATE 85 

24 86 Sergio ALVAREZ ESTEBAN CHAVES 86 

25 165 Nelson BARRAGAN CLUB CANAPRO BOGOTA 87 

26 96 Oscar J CAMARGO ESTEBAN CHAVES 88 

27 188 Brayan CADENA INGEAUTOS MONSERRATE 89 

28 103 Jairo CANO BUCARAMANGA 90 

29 95 Sergio Alejandro ALDANA TROCHA Y RUTA 91 

30 93 Juan Esteban BERRIO PEREIRA 92 

31 178 Yeison CARDENAS INGEAUTOS MONSERRATE 93 

32 180 Carlos M PALOMA INGEAUTOS MONSERRATE 94 

33 82 Luigi D PEÑA ALCALDIA DE LERIDA 95 

34 105 Yojan FUENTES IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 96 

35 107 Erick GUERRERO IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 97 

36 110 Harold CUCAITA IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 98 

37 100 Camilo HERNANDEZ INDEPENDIENTE 99 

38 189 Johan S CASTRO IMRD CHIA + EN CRISTO 100 

39 206 Fernando ZAMBRANO CLUB GIGRAT 101 

40 245 Juan P GAITAN BOGOTA 102 

41 193 Cesar VARGAS IMRD CHIA + EN CRISTO 103 

42 164 Miguel PINEDA CLUB CANAPRO BOGOTA 104 

43 190 Carlos Alberto RODRIGUEZ IMRD CHIA + EN CRISTO 105 

44 90 Brayan BAEZ IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 106 

45 176 Andres PEDROZA INGEAUTOS MONSERRATE 107 

46 163 Gabriel VALBUENA CLUB CANAPRO BOGOTA 108 

47 173 Edwin A ROJAS DUNK SPORT WEAR 109 

48 101 Steven CUESTA IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 110 
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1 207 William  ESCOBAR CICLO OCCIDENTAL 113 

2 228 Dario Andres ROSO INDEPENDIENTE 114 

3 20 Juan David DUARTE SERVI AVES  115 

4 64 Pedro Daniel AVILA INDEPENDIENTE 116 

5 205 Luis Alberto RANGEL INDEPENDIENTE 117 

6 18 Francisco CELY VARIEDADES CELY 118 

7 239 Jose HERRERA TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 119 

8 242 Jimmy ACEVEDO MEGA TIENDA VIRTUAL 77 120 

9 17 Jose Evangelista PEREZ FAMILIA PEREZ SUSPE 121 

10 73 Fredy MALAVER IMCRDZ ZIPAQUIRA 122 

11 69 Fabio PAEZ CICLO ASES 123 

12 39 Manuel JIMENEZ TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 124 

13 60 Gefferson GARCIA IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 125 

14 37 Jair Camilo CORREAL TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 126 

15 27 Andres Felipe HERRERA INGEAUTOS CLUB MONSERRATE 127 

16 72 Diego RUIZ ESTEBAN CHAVEZ 128 

17 201 Victor Leandro RONCANCIO CICLO OCCIDENTAL 129 

18 200 Diego Alexander FRANCO TRIPLES Y AGLOME LOPEZ 130 

19 30 Ricardo SALGADO FRESAS MOLINA 131 

20 29 Rafael PULIDO CICLO ASES 132 

21 38 Manuel D GOMEZ TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 133 

22 42 Andres A PULIDO FLEJES BOMELO 134 

23 32 Javier BELTRAN FLEJES BONELO 135 

24 26 Gerardo RODRIGUEZ SUPERMAN 136 

25 77 Sergio C CAMACHO INGEAUTOS CLUB MONSERRATE 137 

26 16 Jhon Fredy PEREZ INDEPENDIENTE 138 

27 65 Javier F PEÑA CICLO ASES 139 

28 43 Edgar Andres POVEDA FLEJES BOMELO 140 

29 247 Wilmer Elias MARTINEZ IMRDS CICLO TEQUENDAMA 141 

30 46 Cristian YUSTRE FLEJES BOMELO 142 

31 75 Omar NAVARRETE FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI 143 

32 22 Sebastian Orlando CARO AGUARDIENTE NECTAR 144 

33 19 Hernan Dario LOPEZ SERVI AVES FDA PABLO WILC 145 

34 240 Duban AGUDELO TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 146 

35 49 Jeison QUINTERO FLEJES BOMELO 147 

36 51 Jayson ZEA INGEAUTOS CLUB MONSERRATE 148 

37 74 Juan C CHICAGUY FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI 149 

38 203 Leonardo FRANCO BICICLETAS L Y S 150 

39 209 Anderson HERRERA CICLO SOACHA 151 

40 55 Andres Camilo MENDOZA IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 152 

41 36 Julian C PINTO TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 153 

42 40 Oscar Alexander LINARES TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 154 

43 50 Eddy Santiago MONROY AGUARDIENTE NECTAR 155 

44 241 Carlos Eduardo HERNANDEZ TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 156 

45 248 Camilo CASTIBLANCO EPM-UNE 157 

46 35 Luis Felipe OLMOS TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 158 

47 34 Fabio Andres ANZOLA TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 159 
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48 76 Duvan FARFAN FUNDEPORVID CHOCO-VILLAPI 160 

49 9 Carlos Alberto URAN 472 COLOMBIA 161 

50 13 Fernando ORJUELA 472 COLOMBIA 162 

51 250 Jonathan BOHORQUEZ CICLO SOACHA 163 

52 7 Felix Alejandro BARON FORMESAN BTA HUMANA ETB 164 

53 28 Andres ULLOA VARIEDADES CELY 165 

54 31 Alonso BELTRAN IMRD COTA 166 

55 15 Gefferson FETECUA FUNDACION PABLO WILCHES 167 

56 47 Fabio Orlando CELY FLEJES BOMELO 168 

57 58 Jefferson FEO IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 169 

58 54 Steven CALDERON IMRDS - CICLO TEQUENDAMA 170 

59 238 Juan Guillermo CASTRO LOS CIRUELOS 171 

60 79 Jose SALAZAR IMRDCHIA + CRISTO 172 

61 11 Diego Antonio OCHOA 472 COLOMBIA 173 

62 8 Camilo Andres SUAREZ 472 COLOMBIA 174 

63 204 Alvaro DUARTE FAMILIA DUARTE 175 

64 41 Miguel CENDALES TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 176 

65 21 Ricardo Ferney NOVA FUNDACION EVEREST 177 

66 52 Humberto MAHECHA INGEAUTOS CLUB MONSERRATE 178 

67 45 German Dario BENAVIDES FLEJES BOMELO 179 

68 44 Diego Fernando CANO FLEJES BOMELO 180 

69 249 Yeison Alirio MARTINEZ CICLO SOACHA 181 

70 33 Yecid Arturo SIERRA TODOS SOMOS FACA CICLOWIL 182 

71 12 Cesar Nicolas PAREDES 472 COLOMBIA 183 

72 194 Luis ALONSO IMRD CHIA + CRISTO 184 

73 237 Yohn Edison ZORRO CICLO ASES 185 

74 14 Norberto WILCHES CICLO FACA F PABLO WILCHE 186 

75 6 Daniel BALSERO FORMESAN-BTA HUMANA-ETB 187 

76 229 Yeferson Andres VARGAS FORMESAN-BTA HUMANA-ETB 188 

77 53 Martin Giovanni FARFAN FUNDACION PABLO WILCHES 189 

78 4 Jaime VERGARA FORMESAN-BTA HUMANA-ETB 190 

79 208 Yerson SANCHEZ IMRD CHIA 191 

80 5 Oscar PACHON FORMESAN-BTA HUMANA-ETB 192 

81 1 Juan Pablo WILCHES CICLO FACA F PABLO WILCHE 193 

82 3 Juan David VARGAS FORMESAN-BTA HUMANA-ETB 194 

83 10 Edson CALDERON 472 COLOMBIA 195 

84 2 Didier SASTOQUE FORMESAN-BTA HUMANA-ETB 196 
 


